
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

вул. Незалежної України, 39Б, м. Запоріжжя, 69037 

тел. (061) 224-33-59, факс: (061) 224-02-04, E-mail: reception.don@zp.gov.ua, Код ЄДРПОУ 37573094 

 

НАКАЗ 
12.07.2021_______       №_203р_______ 
 
Про організацію роботи  
у 2021-2022 навчальному році 
з дітьми, які не відвідують  
заклади дошкільної освіти 
 

 

Відповідно до Закону України «Про дошкільну освіту», з метою 

урізноманітнення форм охоплення дошкільною освітою дітей, які не відвідують 

заклади дошкільної освіти, залучення сімей з різними типами родинного 

середовища та виховними можливостями до активної співпраці у розвитку, 

вихованні та навчанні дошкільників із закладами дошкільної освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Заходи на 2021-2022 навчальний рік щодо охоплення дітей 

дошкільною освітою, проведення з сім’ями просвітницької роботи (додаються). 

2. Начальникам територіальних відділів освіти департаменту вжити заходів 

щодо забезпечення реалізації Заходів на 2021-2022 навчальний рік щодо 

охоплення дітей дошкільною освітою, проведення з сім’ями просвітницької 

роботи.  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу моніторингу, комплексного аналізу та прогнозування управління з 

питань розвитку освіти департаменту Бакуменко В.В. 

 
 
Директор департаменту       С.Ю.Романчук 
 

 

 

 

 

 

 

 

Бакуменко 7082417 
 
 

mailto:reception.don@zp.gov.ua


   
 
 
 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
  
 Наказ департаменту 
 освіти і науки міської ради  
 від 12.07.2021    №  203      р 
 
 

Заходи на 2021-2022 навчальний рік 
щодо охоплення дітей дошкільною освітою,  проведення з сім’ями просвітницької роботи 

 
 

№ 

з/п 

Зміст Термін Виконавці заходів 

1 2 3 4 

1 Здійснення обліку дітей віком від народження до 6 років у м.Запоріжжя (у 

кожному окремому районі міста) та створення банку даних про чисельність дітей 

дошкільного віку 

15.09.2021 

15.01.2022 

Управління з питань розвитку освіти 

департаменту,  

ТВО 

2 Забезпечення координації та моніторингу охоплення дітей дошкільною освітою 2021-2022 н.р. Управління з питань розвитку освіти 

департаменту,  

ТВО 

3 Забезпечення інформування громадськості (у тому числі висвітлення на сайтах, у 

теле- та радіопередачах тощо) з питань: 

можливих форм здобуття дітьми дошкільної освіти, у т.ч. дітьми з 

особливими освітніми потребами (з урахуванням особливостей їх 

інтелектуального, соціального і фізичного розвитку у тій формі, яка для них є 

найбільш зручною та ефективною); 

важливості здобуття дитиною дошкільної освіти; 

обов'язковості здобуття дітьми старшого дошкільного віку дошкільної 

освіти; 

ролі сім’ї у дошкільній освіті; 

соціального захисту дітей дошкільного віку; 

Протягом 

2021-2022 

навчального 

року 

Управління з питань розвитку освіти 

департаменту, ТВО, ЗДО 

 



прав дитини у сфері дошкільної освіти; 

існуючої системи дошкільної освіти в районі та різновиду освітніх послуг; 

здійснення соціально-педагогічного патронату; 

поширення серед батьків психолого-педагогічних та фізіологічних знань 

про дітей дошкільного віку; 

роботи єдиного міського електронного реєстру дітей для зарахування в 

заклади дошкільної освіти м.Запоріжжя  тощо 

4 Організація у ЗДО соціально-педагогічного патронату для дітей, які цього 

потребують 

2021-2022 н.р. Управління з питань розвитку освіти 

департаменту, ТВО, ЗДО 

5 Організація роботи консультативних центрів для батьків або осіб, які їх 

замінюють і дітей, які виховуються  в умовах сім’ї 

2021-2022 н.р. Управління з питань розвитку освіти 

департаменту, ТВО, ЗДО 

6 Підготовка тренінгових матеріалів для педагогів, які задіяні в роботі 

консультативних центрів 

2021-2022 н.р. ЗДО 

7 Забезпечення створення альтернативних форм охоплення дошкільною освітою 

дітей, які не відвідують ЗДО в умовах груп короткотривалого перебування, 

прогулянкових, груп вихідного дня, груп з підготовки дітей до школи, гуртків, 

центрів тощо 

2021-2022 н.р. Управління з питань розвитку освіти 

департаменту, ТВО, ЗДО 

 

8 Забезпечення для дітей, які залучаються до ЗДО, активного рухового режиму у 

межах встановленої тривалості перебування, застосування відповідних віку форм 

роботи у достатній кількості і раціональному поєднанні, визначення змісту 

освітньої роботи з дітьми відповідно до вимог Базового компонента дошкільної 

освіти, освітніх програм  

2021-2022 н.р. Управління з питань розвитку освіти 

департаменту,  

ТВО, 

 ЗДО 

 

9 Забезпечення адаптації дитини до умов осередків здобуття дошкільної освіти 2021-2022 н.р. Управління з питань розвитку освіти 

департаменту, ТВО, ЗДО 

10 Забезпечення запитів внутрішньо переміщених осіб щодо отримання дошкільної 

освіти   

за запитом Управління з питань розвитку освіти 

департаменту, ТВО, ЗДО 

11 Залучення батьків, які вирішили виховувати дитину самостійно, до активної 

співпраці у розвитку, вихованні, навчанні  дітей  

2021-2022 н.р. Управління з питань розвитку освіти 

департаменту, ТВО, ЗДО 

12 Консультативно-рекомендаційна допомога родині (консультації, Інтернет-

консультації, вебінари, форуми для батьків, бесіди, практикуми, тренінги  тощо) 

2021-2022 н.р. Управління з питань розвитку освіти 

департаменту, ТВО, ЗДО 

13 Лекційно-просвітницька діяльність з сім’ями (робота батьківських лекторіїв, 

«шкіл», «клубів» та «університетів», конференції, педагогічні читання тощо) 

2021-2022 н.р. Управління з питань розвитку освіти 

департаменту, ТВО, ЗДО 

14 Забезпечити організацію роботи закладу дошкільної освіти в період пандемії та 

визначати алгоритм дій у випадку поширення коронавірусної хвороби 

2021-2022 н.р. ЗДО 



15 Розміщувати на вебресурсах ЗДО методичні кейси, банк розвивальних ігор та 

вправ із різних напрямів виховання дітей дошкільного віку, відео заняття, описи та 

алгоритми проведення дослідів та експериментів тощо задля організації якісного 

дистанційного навчання (на період карантину) 

2021-2022 н.р. ЗДО 

16 Надавати інформацію та поширювати інформаційно-освітні матеріали (у тому 

числі електронні) серед співробітників, вихованців і батьків або осіб, які їх 

замінюють, щодо профілактики захворюваності на COVID-19  

2021-2022 н.р. ЗДО 

17 Забезпечити  підтримку й створення безпечного психологічного, фізичного, 

безбар’єрного середовища для всіх учасників освітнього процесу у ЗДО 

2021-2022 н.р. Управління з питань розвитку освіти 

департаменту, ТВО, ЗДО 

18 З метою створення безпечного фізичного, безбар’єрного середовища забезпечити 

співпрацю закладу освіти з громадою, неурядовими організаціями, закладами 

раннього втручання, закладами охорони здоров’я 

2021-2022 н.р. ЗДО 

19 Вивчати потреби і запити батьків або осіб, які їх замінюють, щодо надання 

освітніх послуг для подальшого вибудовування індивідуальної освітньої траєкторії 

дітей дошкільного віку в період карантину  

2021-2022 н.р. ЗДО 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


